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List do towarzyszy w Londynie z 25 stycznie 1900r, nm ezterech atronach

papieru listowego miastu 21 x 13 om.

23/1 oor. Kochenii Odpisuje na listy Edmunda, Bulk-ł! pisane 15/1.

1) 0 Lissaceray'u, bo o nim mi T.Z.N.S. głowę prześwidrował&. Gwałtownie proszę

o to, by skończyć tę księżko i przysłać im jakie 100-150 egz. przed wakacjami,

Pieniędze za druk jużeśmy prawie otrzymeli - wzięliśmy już Ikona: robót 600 re.

a 200 rs. majo być dane w marcu. Nie wiem jak nasz rachunek z Jowiszem czy też

z owg drukarnię stoi, czy możemy bić tam ne kredyt? Ogrounie bym chciał spełnić

prośbę T.Z.N.5. co do terminu, bo dla nich istotnie chybienie tego terminu sta-

nowi pół roku straty - będę bowiem musieli czekać na puszczenie tego wks w

kurs do święt Bożego Narodzenia. 2) No fatelnie się złożyło z tym rocznicowym

numerem, dotęd mam tylko artykuł Jowisza, a i ten przyszed! za późno, musieiem

więc zaniechać projektu pierwotneko i zatrzymać się na załęczonym przy liście

kurierku, mar? n.b. wc&le mi się nie chciał kleić w pisaniu, jestem bowiem

obecnie głupio zmachany i wyczerpany nerwowo. 3) Cieszy mmie mocno, że machina

K.2. działać może bez kłopotów. W każdym razie dla zaspokojenia ciekowości

naszej piszcie o życiu nowych oddziałów P.P.S.- jek te zmiana wpłynęłs na ludzi?

Cay ma je do nes jakie pretensje, pro-Mio instrukcje i t.d. Bo na mnie zabawne

wrażenie sprawi łe rozmowy z *pszczółkę*, Méry лишён-3 serio, jak gdyby

cieszęc się z detronizacji Londynu, pytał czy to obecnie bezpośrednio będę się

inbisimaty znosiły oddziały x z Warszawę i od nicj otrzymywały instrukcje. Mocno

był rozczarowany, gdy mu odpowiedziałem, że Londyn dla zagranicy pozostanie

Rzymem - widzielnym przedstawicielem Chrystusa P.P.Sowego. 0 numer 35 Rob.

napiszcie do "pezezéiki" z zapyteniem. Czy nie palnęł on jakiego głupstwa,

4) Co do Luśniowej broszury to i je mocno wętpię by możne było obecnie urzędzić

za nie wcieranie, Przeczytałem ją zaledwie tydzień temu, bo ją Władek gdzieś

zaprzepańcił i sudzę, że brać jo będziemy. Dla inteligentów będzie to bardzo
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ciekawa bibuła i zresztę godzić będzie rumienia doktrynerskie z nowym kierun-

kiem, Nyślałem tylko o jednym, mianowicie, żeby w Przedświcie zrobić od C.K.R.

jako notko uprzedzajęcę, że broszura ta nie jest wydawnictwem i zetem

C.K.R. nie może odpowiadać za wszystko, co ons zawiera, no przy tym pare komple=

mentów autorowi dla złegodzenia pigułki i tyle. Wature]nie zrobić by to trzeba

w formie odpowiedniej. Co sędzicie o tym? Chodzi mi w denym хуе дса вбитьв

o różne szczegóły w samej broszurze, które pozostać musze na odpowiedzialność

autora, no i wobec tego, że istnieje w niej ta "etapowość" na które tak stresznie

się marszczycie nie m również sposobu przedstawienia broszury jako wyrezu pe-

glodu partii. 5) Adasiowi fa jego list polemiczny odpowiem wkrótce, teraz nie

po kurierku nie potrafiłbym myśleć porządnie. 6) Pare zabawnych kawałów: 2) po

rozrzuceniu Bia łostoczanina w Bisalym naza jutrz przy G. vrp-d! do apteki żydek

i począł opowiadać o tym strasznym fakciecmokajec i nad szpilkawi , którymi były

"fete kartki Bial, "tam wsio jest" - mówił - i podpisano president Demtski i

Wice prezident Kaniowski". Winezuje wioc ci Bolku wiceprezydentury. b) W Pitrze

złapali młepołi trochę dokumentów studenckiego koła oświaty ludowej i zarszem

capnoli troche naszej bibuły - było to jeszcze latem, Otóż mądre piterskie

£10275 ten sposób formułowały oskerżenie "prinadleänost" k ta {пот scobszczestwu

"koło oswiaty 'imiejsszczemu charakter separatisticzeski j, socjalisticzeski j,

otcz@sti nacjonelisticzeskij". Następnie przy badaniu fioł z zupełnie poważne

ming twierdził że "ny zna jem kto męyłajeródin wsiaki je zapreszczonny je polskije

izdania - eto wsio F.P.Jeż - №0 on!" 7) Teraz parę słów o położeniu obec-

nym u nas. W Wa oblężenie szpiclowskie, steje masam po różnych

kptach i rogach, z naszych ostro teraz wzięli sie do (»mbrĘ—ruyny inni nie

moge napewno powiedzieć, że ep magnie czyści, gdyż i koło nich, choć diabli

wiedzę czy dla nich spacerujs i stoje. Pomiędzy szpiclami teraz dużo żydów che-

łaciarzy i młodych nawet zupełnie malców żydów. Czym się to skończy nent/:::.,

a może już się to stanie stałym warunkiem, do którego przystosować się z czasem
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Łrzeba, Każdy odjazd z Wa teraz mnie kosztuje dużo krwi i humoru, bo nie

jestem pewien czy czero przy mie nie ma. Mam niekiedy takie wrażenie, że nie-

którzy szpicle surseajo me mnie uwagę, chociaż (to słowo przekreślone, W.J.)

pare razy zdarzyło się, że trochę mnie odprowadzali, ale że najczęściej biorę

dorężk?, więc wiełem zawsze pewność, że jeszcze nie jestem osobę fle bardzo

uważang, bo nigdy jeszcze nikt nie pojechał z8 mnę. Stosunki robociarskie es

bardzo szerokie i utrzymać je w porządku dosyć trudno. Angli aju! rozpoczę ł

był centralizowanie stosunków i łęczenie na jporzędniejszych w kupę, co do mie

chcę się również tego Łrzymeć; brak tylko inteligentów, którym bez bojeźni

możne by c«):-umyć opiekę nad tymi zcentrelizowanymi kołami. Za jakiś miecięc

lub dwa, gdy jako tako wszystko się uporzędkuje, przyćlę wam wykaz sił party j-

nych w Wa, Najgorzej, zdeje się, jest z szewcemi, którzy stonowię najmiej

pewny pertyjnie element. Teraz pomiędzy nimi prowadzę agitację jacyś przy jezdni

"litwini", jak o nich mówie, рижан w duchu XX в.4. i przeciw programowi

niepodległości. Zdumiałbyś się Adasiu, gdybyć niektóre argumenty usłyszał, tak

dalekie mg one w od wszelkiej "socjalistycznej". OL"litwini" , jak skod insd

się dowiedzinłem, sę inepirowani i popierani przez naszych na jserdeczniejozy ch

przes "Bund", zepeuli nom tam stosunki setnie. Zaluje teraz, że Anglik oczyścił

koło szewskie z elementów patriotycznych, których wóród szewców również sporo -

Cw
byłaby przynejmniej pne?—np. Z naszymi żydami stosunki wiszą włosku -

   

najbardziej one udaną o ile sie zdaje, zasypał ich Bruze o, naturalnie,

dużo jest winy i Platt-„l ył niecstrośny w robocie, ze szeroko brał sprawy.

Facet, o którym pisze Bolek jako rekomendowsnym przez naszych (to słowo prze-

kreślone, W.J.) zagraniezników żydów, już wziętą; Sprawjaresztowanych przeć wię-

tami nosi oficjalne nazwę "bibliotecznoje dieło". Specjalnie dla tej sprawy

przy jeśdzał do nas Zwoleński, dyrektor dep. policji. Fo jego wizycie zaczęto

aresztowanym dawać widzenia i se pogłoski, że "naczalstwo serditsia" za branie

ludzi bez poważnych dowodów, Maję już jakoby niektórych puścić. 0 Piotrze
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pluł-no obecnie (dopiero teraz!) zagranicę o informacje. Dużo ha lasu narobiły

aresztowania sztubaków - 30 i kilku zabrano na Zjeździe faceci z różnych stron

- Polski, Litwy i Ukrainy& No :flëunlu wzięli trzech Maud-nićmi i jednego

cywila, który jakoby był przedstawicielem L.) * w ostatnich czasach coś nie

coś tabu?/wśród szłubaków stars jej się rozbić nasze wpływy. Ciekawym jest, Ze

widocznie policja była dokładnie powiadomiona o zjeździe, bo zawszasu już była

do wypadku przygotowane. Zabrano tem &rocho bibuły patriotycznej i parę naszych

broszur, oprócz tego chłopcy nie zdożyli poniszczyć sprawozdań wszystkich -

niektóre z nich choć podarte wpedły w łapy fiołów; Nareszcie ciekaws wiadomość

objeżdze ©
Niebieskooki ZygmntÄob-mio gask jako omisariusz Kieleckit, jeździ od dworu

do dworu, Foczciwa "na” szlscheienki jakoby zewrotu głowy od entuzejzuu

dostaje. Zu autentyczność wiadomości nie ręczę, bo opowiadał mi to тай сете]

Maryli, niedoszły wspólnik nafeierski Jowisza, no a ten lubi fantazję.

Wiktor

------------

1. Lissageray - patrz list Nr. 62 ("Niepodległość" t.XVI, 17).

2. Machine K.Z. - Komitetu Zegranicznego PPS. W początkach 1900r. postanowie-

no ZZSP włoczyć do PPS jako "Oddział Zagraniczny", na czele którego stanę ł

Komitet Zagraniczny, mianowany przez CKR PPS. Pisma, wydawane przez ZZSP

stały się własnościę PPS.

3. Adaś - Stanisław Wojciechowski.

4, W Białym - w Bie łymotoku.

5. Dembski - Aleksander nib-kl. członek kierownictwa ZZSP, w 1899r. przyniósł

się do Ameryki, Kaniowski - B. Jędrze jowski .

6. fioły - żendarmi rosy jecy, mający fiołkowe wypustki na mundurach,

7. "prinadleżat" k tajnomu soobszczestwu "koło oświaty" imie jeszczemu charak®

tAer separatisticzeskój, soc jalisticzeskij, otczasti nac jonslisticzeskij* -

należenie do tajnero stovarzysezenia "koto odviaty® majocego charakter ,

seperatystyczny, socjelistyczny, częściowo nac jonelistyczny. N‘)

"Ma zna jem kto nasy?ajet zdies wsiaki ja zopreszczonnyje polskie izdania -
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eto wsio F.F.Jeż - wsio on". Wiemy kto przesyła u wszystkie zabronione

polskie wydawnictwa - to P.P.Je# - wszystko on (Fiodor Foma - Teodor Tomasz

Jeż, czyli Zygmunt M łkowski).

8. Comber - Józef (J. Grabiec).

9. Anglik - Feliks Sachs, kierownik ojręgu Werszewa.,

10, Pruzel - patrz ofnośnik 4 do listu Nr. 76 (Niepodległość t. XVIII/1985).

11. Piotr - Mekgymilien Horwitz,

12. L.N. - Lage Narodowa,

13. Mebieskooki Zygmunt - Zygmunt Balicki (1858-1916), dawny docjalista, współ-

7.ch. Ligi Narodowej (1895) i założyciel Stronnictwa Narodowego (1897) ,

и
kt/rego był wybitnym reoretykiem.
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